## **Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia**

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis  
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium  
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum  
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed  
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

**Drexel, Jeremias**

**Antverpiæ, 1643**

Cap. IV. Tobias tam studiosus sepulturæ, quàm patiens cæcitatis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

# Tobias. Pars I. Caput IV.

607

Cum plurimis hoc idem agit divina providentia, quæ A præcipit, quæ magis debemus operire defunctorum corpora? 1. de Tobit, 2. Si viantes ad longiora deducere solemus, quanto magis in il- c. 1. p. 304. lam eternam dominum profectos, unde jam non revertentur?

Ego, inquit Job, super omnem infirmum flevi. Quis infirmior defuncto? Nihil hoc officio praestans, ei exhibere officium, qui tibi jam non posso reddere. Theologorum assertio est gravem committit noxiam, si corpora Christianorum iahumata destituantur. Nam opera charitatis, ut ipsi loquuntur, in calu necessitatibus obligant. Historia Machabæa Iasonem inseptulum esse abjectum memorat in commemoratum supplicium, quod aliis hoc injuria fecisset. Pœna maxima, privari sepulturæ, quod paribus fit & suâ manu jugulatis.

*Aelianus de religione præf. à submonens. Lxx etiam var. iec. c.*

*hæc, ait, inter Atticas scripta fuit: Si quis in hominum inse- 14. p. 178.*

*putum calaver incidat, saltem terram ei injiciat, & ita sepe- Ang. 10. 10.*

*lat. Lege Atheniensium cautum erat, ut dux, qui ce- form. 13. de*

*sum militem non sepelisset, neglectam hanc humanita- Sanctis. pag.*

*B tem capite lueret. Feræ ipsæ, cum nollent homines, aut 410. ubi hic*

*non posset, vespillones egerunt. Hieronymus in vita cœpissima*

*verba ut*

*Pauli Anachoreta, memorat et sepulchrum à duabus*

*Vincetio gra- 1. de*

*leonibus effossum. B. Vincentii corpus, Augustino te- tia cœferatus*

*ste, corvus à direptione volucrum defendit. In sancto- mititur cor-*

*vum rebus gestis id crebrius factum poterit observari.*

*Quod Ambrosius quoque adtruiens: Feræ, inquit, hanc*

*veribus, ex- humanitatem defunctis corporibus detulisse prodantur,*

*& ho- positas cor-*

*mines negabunt, vindicare à volatilibus, vindicare à bestiis pars dapes*

*confortem naturæ: Non tantum neciendum hos sepulture servatura*

*honores animo defuncti non prodest. Quod nec ido- jejuna.*

*lolatræ penitus ignorarunt. Lysimachus crucem mina- Ambr. 1. de*

*batur Theodořo Cyrenæ, qui animolissime respon-*

*fine.*

*Cicero Tusc. 97.*

*Theodori nil intereat, humi an sublimè putrefacta. D. 3.*

*genes se mortui in apertos campos jussit ejici. Cui ami-*

*cí: A feris, ajut, laceraberis. Quibus iterum Dioge-*

*nés: Date mihi ergo, inquit, bacillum manus, avibus*

*abigendis: Nil senties, dicunt. Quid igitur opus, ai Dio-*

*genes cadaver magnis impendis integrum servari, nec*

*diu tamen servari posse: Feratur ventre an terrâ con-*

*dar, quid refert? Tot igitur ceremoniae, sumptus, &*

*pompa funeris; sepulturæ ac monumenti splendor, ma-*

*uolæ & elogiorum artificia nil juvant defunctos.*

*Nihilominus hic consuetudines indocta, & abusio-*

*næ magna, ac quoridianæ jam plurimæ invaluerunt.*

*Sepe funeris sumptuosa nimium pompa est; ipsis mor-*

*tuis induimus superbiam. Ah quid ista manes juvant? gna.*

*Verbo neteri non raro dixeris: Honorantur ubi nō sunt,*

*& ubi sunt, cruciantur. Nec illud hīc ullo modo pro-*

*bandum, quod ii, qui sanguinem cognatum lugent; cō-*

*plures dies publicum & tempora vident velut contagiosas*

*domos. Error luculentus, & consuetudo serio nannan-*

*da. Quid enim oblit luēti adire templum, ubi cum ce-*

*teris Deum exores, & statim è suggestu accipias? sed*

*teranas honestissimis etiam actionibus se miscer, in-*

*D cautóque facile fallit religione vanâ & larvâ virtutis.*

*Tobias certè laudatissimus ob sepulturæ tam religio-*

*sè curatas. Et hīc, obsecro, discamus quanti sit honesta sepulturas*

*actioni nervū & vim reddere, summā fide, optimo ani-*

*mo. Hīc triplex à Tobit nervus. 1. Convivium Tobias*

*apparavit, & convivales hospites jam præsentes habuit,*

*nihilominus convivales & convivas deseruit, ut cada-*

*ver temere abjetū sepeliret. Nec moras tulit tam pius*

*officium. Nec enim auditus est dicere: Curemus prius*

*vivos, & paratum epulum sumamus, deinceps mortuos se-*

*peliamus. Non distulit, sed statim exiliens de accubitu*

*fuso, & relinques prandium jejunus pervenit ad corpus.*

*2. Naturæ ac Dei legem longè pluris fecit, quam regis: Secundus.*

*quod æquum & iustum videbatur, fecit; rametis hoc*

*faceret non sine grandi capitî ac vita discrimine.*

*3. Illustrum de mortalibus ad vitam revocans fidem tertius.*

*Nec enī eos unquam tam sedulò sepe-*

*monstravit. Nec enī eos unquam tam sedulò sepe-*

*lisset;*

*Ecc 4*

*Sepultura cura & se- 1. Aug. 1. de*